LEI N° 188512021

Autoriza o Poder Executivo Municipal a
efetuar Crédito Adicional Tipo
Suplementar, no valor de R$
2.000.000,00(dois milhões de reais) ao
orçamento vigente, ano base 2021 e dá
outras providências.

Faço saber que aCámara Municipal de Piranga MO aprovou e eu, Prefeito Municipal

sanciono= a Seguinte Lei:

Art. 1° Fica autorizada a abertura de crédito adicional, modalidade Suplementar Novo

Elemento no orçamento do Município de Piranga - MO, exercício financeiro de 2021, no

importe de R. 2.000.000=00 (dois milhões de reais), nas seguintes dotações orçamentárias,

ano base 2021.

Or gão 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA

Unidade 07 - DEPARTAMENTOOBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Sub-Unidade 01 - DEPARTAMENTOOBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
' P

2.07.01.26.782.0012.1.0025-190 - 4.4.90.52.00 AQUISIÇÃO VEÍCULOS MÁQUINAS

: PA N T O S - - - -
rn mr-
~ 1 tal da Sub-Unidade 01
K. ~ —>

` I tal da Unidade 07 - - -
~Q

al l,

es as Acrescido ~crescido w

~
~ , 00

 R$ 200000000

- R$ 2.000.000400

- R$ 2.000.000.00

- R$ 2: Ou0 t 000, 00

bua Vereadora Maria Anselmo, n° 119, Centro - Piran9a/Minas Gerais
Contato: (31) 37L6-1251

~

PIRANGA

Art. 2 - Para atender o que prescreve o artigo anterior, será utilizada como fonte de

recurso: ESTIMATIVA POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DA OPERAÇÃO DE

CREDITO na forma do parágrafo l , inciso I a IV do artigo 43 da Lei Federal 4.320.

Art. 3°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Piranga, 23 de setembro de 2021.

C.~

LUIS HELVÉCIO SILVA ARAÚd

Prefeito Municipal

bua Vereadora Maria Anselmo, n° 119, Centro -
Cortato: (31) 3746-1251

irafl9a/Minas Gerais.

2410912021 08.22 Prefeitura de Piranga

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE PIRANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA
LEI Na 1885/2021

Autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar
Crédito Adicional Tipo Suplementar, no valor
de R$ 2.000.000,00(dois milhões de reais) ao
orçamento vigente, ano base 2021 e dá outras
providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Piranga - MG aprovou
e eu, Prefeito Municipal sanciono, a seguinte Lei:
Art. 1° Fica autorizada a abertura de crédito adicional,
modalidade Suplementar Novo Elemento no orçamento do
Município de Piranga - MG, exercício financeiro de 2021, no
importe de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), nas
seguintes dotações orçamentárias, ano base 2021.

Orgáo 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA
Unidade 07 - DEPARTAMENTO OBRAS E SERVIÇOS
PUBLTCOS
Sub-Unidade 01 - DEPARTAMENTO OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS
2.07.01.26.782.0012.1.0025-190 - 4.4.90.52.00 AQUISIÇÃO
VEÍCULOS MAQUINAS EQUIPAMENTOS
 RS 2.000.000,00
Total da Sub-Unidade 01
 R$ 2.000.000,00
Total da Unidade 07
 R$ 2.000.000,00
Total da Instituição 02
 - - - - RS 2.000.000,00
Total Geral Acrescido
 R$ 2.000.000,00

Art. 2 - Para atender o que prescreve o artigo anterior, será
utilizada como fonte de recurso: ESTIMATIVA POR
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DA OPERAÇÃO DE
CREDITO na fonna do parágrafo 1O, inciso I a IV do artigo 43
da Lei Federal 4.320.
Art. 30. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Piranga, 23 de setembro de 2021.

L UIS HEL VECIO SILVA ARA MIJO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leticia Rezende Dias

Código Identiticador:6F67CF28

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 2409/2021. Edição 3101
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http: /iwww. diariomunicipal.com.br/amn-tng/

wvinru,dsa~ornunicipal.com,brlamm-mglmateria16F67CF28lU~A~d~g2~~O~~~~~gL8Hi9Sz7SM1NTK2NTIJ~~J0r~~~~~g~9~ ~~1 UXmGt FmjoYi... 111